Herbipolenſis perſonam ſpectat, ita prorſus, ut non Celſiſſimi ac Magnanimi hujus Principis
precibus, ſed ſuggeſtionibus aliorum omnia tribuamus, quæ geſta ſunt, nec non rerum agenda-
rum modos media. Capitulum Herbipolenſe Cathedrale pariter Pallium non petiit, ncut
nihil, vel valde parum Capitulares plerique de recentis Concordiæ cum Fuldenſibus tenore ſci-
verunt. Sed an propterea motu penitis proprio peracta ſint omnia, alia prorſus eſt quæſtio.

s. I35.. Quotusquisque in ipſas veras rerum cauſarum figuras. proſpexit, ſatis is novit,
quid ſibi velit illa Principum gratiis pro Stylo Cancellariæ inſerta clauſula: motu proprio; illa
quandoque clauſula verificatur ſemetipsà, ſed non ſemper ecoram ſunæ rationis tribunali.
In Bulla erectionis Fuldenſis Epiſcopatũs eadem clauſula, motu proprio, habetur, tamen literis
Romanis diſcimus, quadriennaies Inſtantias hac ſuper re factas, ad preces hune Epiſcopatum
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395 X o X )òerectum eſſe, id quod rurſus dicere cogimur, ne quis putet, literas, cui talis clauſula inſeritur,
ſub- obreptionibus obnoxias nunquam eſſe.

5. 136. De cætero verd, quotquot de Pallio ſeripſerunt canonum vel rerum liturgicarum
interpretes, notàrunt hanc regulam, quòd Pallium inſtanter, inſtantiis, inſtantiſſim? petenduin;
hoc facere debet Archi Epiſcopus, multd magis Epiſcopus facere debuiſſet, novi Pallii cupidus;
vel maximum igitur novũmque gravamen eſſ hoc ipſum, quod eontra omnes has regulas nune
Pallium Herbipolenſe liberaliori modo, quàm Archi- Epiſcopis fieri ſolet, conceſſum dicatur
motu proprio.

S. 137 Quod ſupereſt, ac ſpecialiter Eminentiſſimum ac Celſiſimum Principem Archi-
Epiſcopum Electorem, ac Capitulum Metrop. Mog. Sedmque Metropoliticam concernit, con-
itat inprimis, quàm maturo conſilio, re cum Cipitulo ſuo non ſolim, ſed omnibus Germaniæ
Archi- Epiſcopis ac Epiſcopis Provinciæ Moguntinæ, præprimis verd cum S. C. M. communi-
carã, proceſſerit Moguntia, quòd Suæ Celſitudini Electorali in mentem revocata ſint Metro-
polis honos præeminentia, jurata Eccleſiæ fides, cauſæ novitas gravitàsque. Quòd additum
fuerii, in neminem irreverentiam committi, nemini injuriam inferri ab illo, qui non appetit alie-
nu, ſed tantm tuetur ſua: Juſtitia iitur querelæ Moguntinæ non ſolim hoc ipſo abundanter
comprobatur, nec ſolum omnibus illis rationibus Archi- Lpiſcoporum communibus hucusque
adductis, ſed magis adhuc rerum, quæ geſtæ ſunt, concatenatarum qualitate ac modo.

S. 138. Non enim de ſolo Pallio in genere, ſuo Suffragàneo conceſſo, conqueritur Mogun-
tia; ſed de Pallio, tali occaſione talique modo conceſſo. Ut Fuldenſis ditio ſuo juri Metropo-
litico eriperetur, ut Abbas novo honore ſublimaretur, ut limitum Diœceſanorum Metropoli
ſubjectorum fines per clanculariam Concordiam turbarentur, vel ut exempro, celi prætenditur,
Præſuli ſubjiciantur integri diſtrictus, juri aliàs Metropolitico ſubiecti: in hos, inquam, fines,
Sedi Moguntinæ per ſe tam præjudicioſos, Pallium tanquam medium inſtrumentum tanto-
rum malorum conceditur.

5. 1359. Hæc rei ſeries; hæc querelarum Summa eſt, quas Sedes Metropolitica Mogun-
tina in finum ſapientiſſimi ac juſtiſimi Pontificis effundere, Sacræ Cæſareæ Majeſtuti, imd orbi
univerſo proponere, qu?m maximè invita, (non enim ſatis hoc verbum reperere poſſumus)
quaſi violenter cogitur, indignum prorſus inexcuſàbile coram DEO ac. hominibus repurans,
ſin ad tor talia tantique momenti, quæ patitur, gravamina :enitiis obtumeſeeret Ac nulla
de re magis dolens, quàm quòd, dum DEoO dante pacem cum omnibus Germaniæ Præſulibus

Principibus habere poteſt, cum Eccleſiis vicinis, quas olim fundavit, quibus aliàs omne poſ-
ſibile incrementum, ſed in damnum proprium non vergens, modis omnibus optat, pacem ha-
bere non poſſit.

3. 140. Conſidit itaque à quolibet æquo rerum arbitro, ſolam unicam neceſſariæ ac ex-
tortæ querelæ ac defenſionis cauſam, in graviſſimis rerum momentis, non in ornamenti Eccleſia-
ſtici invidia, quærendam eſſe. Profecto ſin ageretur de prædiis ac pecuniis, damnum ſilentio
fortaſè patiendum eſſet, utpote damnum reparabile, ſed de jurisdictione, de eximenda ſuæ po-
teſtati Eccleſiaſticæ regione integra, de honore, de præjudiciis agitur in æternum non reparan-
dis, ſi ſemel ſileatur; Laudes potiòs juſtas meretur Moguntia à quolibet jurium ſuorum tenace
Præſule Principe, non diſplicentiam indignationem, certa de cætero, nullum in orbe vigi-
lem Prælatum taciturum fore, ſi Moguntinus hac tempeſtate Archi- Epiſcopus eſſet.

ꝗ- 141. Sin igitur S. Sedes Moguntina rem, non verba ſola inſpiciat, quamcunque Ju-
rium Metropoliticorum reſervatiònem, indulto Pallii inſertam, inſufficientem ſibi, proteſta-
rionem putet facto contrariam, ignoſcendus erit error. Si credat, tales clauſulas in fururis Bul-
lis: indultis omitti poſſe, ac formidet, facillimè omittendas ad nova narrata, ſicut clauſula: ſalvo
Vure Metropolitico, omiſſa eſt in nova Herbipolenſium Fuldenſium clancularia transactione,
præterito tertio paciſcente vętere, tunc Moguntia credit formidat, quod fieri ſoler, non
ſemel factum eſi.

142. Si credat, paulatim per gradus procedi ſolere ad magis præjudicioſa, principiis
autem obſtandum, ac ſimul cautè præſcriptionum uſui obviandum eſſe, tunc vel communi ho-
minum providentià utitur.

5. 143. Et dum Eminentiſſimus Archi- Epiſcopus Moguntinus, licèt Herbiolenſis Cathe-
dralis Canonicus, querelam hanc ſibi licitam putat, ideo putat, quia nunquam Herbipoli, (cui
tamen Eccleſiæ decus ouodcunque favet, reciprocum congruum à Fuldenſibus pro viribus
procurare voluiſſet, ſi deſuper interpellatus eſſet) quia, inquam, Herbipoli nunquam juravit, ſe
conquirere velle, quæ ſunt nova indehita, bene verò Moguntiæ, ſe Metropolitanæ Sedis ho-
nores jura modis omnibus ſervare vellee. Omnis igitur ille hoc ignoſcet Eminentiſlimo Ar-
chi- Epiſcopo Moguntino, qui Reverendiſſimo Domino Eniſcopo, Principi Herbipolenſi, Mo-
guntino Canonico Scholaſtico, iunoſcit, quòd contra Sedem Moguntinam innovationes, quas

Archi- Epiſcopus Capitulum Moguntinum injuriæ ſibi cedere putant, admittat.
144. Abſit autem, ut inſignia Reverendiſſimi ae Celſiſmi Domini Epiſcopi, Principis

Herbipolenſis, merita debito honore non revereamur, ſed cũm in pepetua tempora Eccleſiæ Her-
bipolenſi deſtinetur Pallium, hæc perſonalia merita rei non ſunt ſufficiens argumentum, auſcul-
tare hic oporret verha.

HINCMARI, Epiſt. ad Nicolaum Papam, apud BARONIUM ad A. C. 867. 40.
Uſum Pallii genii Sedis Metvopolis eſſe cognoſco, dicente Magno Leone Panã: quoniam, ſi diver-
Ia nonnumquom ſunt inerita Præſulum, tumen jura permanent Sedium, càm mulii ſint
sancti Epiſcopi, qui eodein Pallio non utuntur &e.

i45. Si verò reliquæ, quæ de Pallii Herbipolenſis conceſſione narrantur, pro Herbipoli

ratio-

GESGBE2'ſẽ 27rationes, ab Epiſcopis Germaniæ putentur haud peculiares, ſed Epiſcopis aliis communes, iis-
dèmque ſuſfulros ſe Pallium quoque prætendere poſſe, quod non minoris ſint fidei, obſervan-
tiæœ, meriti, dignitatis, amplitudinis, bonæ cunctorum horum Epiſcoporum juſtæque tribuen-
dum eſt de ſcmetipſis opinioni; nam aliorum Epiſcoporum Cathedræ jam usque ab octavo
Eccleſiæ Sæculo erectæ ſunt, partim ab antiquiore tempore illorum Epiſcopatus ſingulari-
bus prærogativis ditati; illi Præſules quoque ampliſſimis, imò amplioribus, quam ſit Herbi-
polis, Diœceſibus jura dant: illorum quoque Eccleſiæ egregiorum Antiſtitum, aliorũmque
ex conſpicuo ac numeroſo Capitulo Clero inſignium virorum, virtute admodũm illuſtramæ
fuiſſe dignoſcuntur.

5- 146. Quod ad reſtrictum vald? Pallii Herbipolenſis uſum ſpectat, vulnus non ſanat; cui
non permittitur altioris poteſtatis inſigne, is nullibi nec usquam illud poreſt geſtare. Reſtrictio-
nes illæ partim ſupervacaneæ ſunt, velut illa, quod Pallium Herbipolenſe non debeat ab Epi-
ſcopo geſtari in Comitiis S. R. I. non enim ibi comparent Epiſcopi, ſed Principes quà tales, nec
ibi videntur Mitræ vel Peda, multò minũs Pallia, vel libri liturgici docent: Pallium in ſacris
miniſteriis, quibusdam raris diebus, non in Principum curiis conventibus geſtandum; par-
tim docent reſtrictiones illæ, quantiim à Canonibus Eccleſiæ recedatur; partim probant, quàm
parũm lucrata ſit Herbipolis ſuo Pallio, ſigno ſine re.

147. Si demum allegatur Eccleſiaſticæ pacis ſtudium Herbipolenſis erga Fuldenſem Eccle-
ſiam, novus, amplũsque loquendi campus ſeſe aperit. Pauci ſunt Epiſcopi Germani, qui cum
Iocupletibus Abbatibus ſub ficu ſua honorum augendorum ſolliciris, dum interim Epiſcopum
pugnare oportet domi, forisque, pauci, inquam, ſunt Epiſcopi, qui cum his Abbatiis vel invitiſ-
ſimi certare non debeant, quidem omnes ferè Suffraganei Moguntinæ Provinciæ, præſertim
Conſtantienſis, Argentoratenſis, Auguſtanus Paderbornenſis; ſi propterea propter quodvis
pacis ftudium tam inauditæ in Germania gratiæ ſunt concedendæ, quid non ſperandum, vel
potiũs non timendum?